Derogatio contrariorum.

Est. die
13 novembris
1801
anno II.

XC.

Supplicantibus fratribus militibus hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani prioratus Pisarum tribuitur magno priori Pisarum facultas convocandi capitulum, ac in eo decernendi, et judicandi omnia, quæ lingua Italianæ, et consilium magistrale decernerent, et judicarent in conventu, si ibi adessent.

Dilecto filio magno priori prioratus Pisarum hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani

Pius PP. VII.

Dilecte fili salutem,
et apostolicam benedictionem.

Expositio pre-
sentis.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres milites expresse professi hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani prioratus Pisarum, quod ex quo tempore misere evenit magnum magistrum, consilium, linguasque conventus veluti resoluti corpore, ac in partes conscisso huc illuc dispergi, negotia, quorum conficiendorum penes illos cætus residebat facultas, prorsus jacuere, quin ipsi de commendis, quæ vacant, alicui deferendis, de novis fratribus sive militibus, sive cappellanis, sive inservientibus cooptandis, deque aliis rebus, iisque neque paucis, neque levibus, quæ magno cum detrimento tum sui ipsorum, tum prioratus, tum ordinis etiam universi suspensæ manent, quidquam agere, ac providere poterint. Qua propter ne ex diuturniori rerum intermissione damna, quæ hactenus passi sunt, augeantur in dies, ac exemplo simul permoti aliquorum prioratum Italianæ ubi, coactis comitiis plura in commune bonum utiliter consulta, et peracta jam sunt, eadem comitia convocandi, et habendi potestatem per Nos tibi fieri summopere efflagitant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut ipsis benigne indulgere, ac opportune, ut infra, providere dignaremur.

§. 2. Nos igitur zelo, ac votis hujusmodi quantum cum Domino possumus obsecundare, ac te, tuique prioratus fratres milites omnes specialibus gratiis, et favoribus prosequi

Bull. Rom. Tom. XI. F. 64.

volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint; hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, tibi magne prior, vel tuo locumtenenti, ut provinciale capitulum tuo in prioratu indicere, et celebrare, atque in eo per suffragia disceptare, et decernere de negotiis omnibus, et singulis, quæ ex legibus, ac institutis hospitalis prædicti ad ejus linguam Italianæ, et consilium pertinerent, nec non judicare de controversiis, ac præsertim de capacitate individuorum ad commendas titulo, ut ajunt, sive cabimenti, sive melioramenti concurrentium, salvis tamen juribus, ac emolumentis, aliisque ordinis thesauro spectantibus, et donec tantum Italianæ linguæ magistralsque consilij absentia a conventu perdurare contigerit; tum novo quatenus opus sit confirmare robore, receptori prioratus facultates compellendi debitores ad solvendum quod debent, libere ac licite possis, et valeas auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus; declarantes, ac cunctis, ad quos spectat, præcipientes, quicquid isto in capitulo per majorem suffragiorum numerum definitum fuerit, illud habendam omnino, ac observandum, perinde ac si ab ipsa Italica lingua deliberatum, ac constitutum, et a consilio adprobatum, confirmatumque fuisset.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti hospitalis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, naturis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum inser-

Derogatio con-
trariorum.

Tenor conces-
sionis.

tis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima tertia novembris millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Dat. die
20 novembris
1801.
anno II.

XCI.

Instante utroque clero oppidi de Sancta Fè Granatensis diœcesis, mandatur, ut servari possit consuetudo recitandi quotannis officium s. Christophori martyris, et aliud s. Augustini episcopi cum octava, itemque dedicationis ecclesie collegiate

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ratio concessionis.

§. 1. Cum sicut dilecti filii capitalium, et canonici ecclesie collegiate, nec non clerus sæcularis, et regularis oppidi vulgo de Sancta Fè, Granatensis diœcesis, Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi pro eo, quo erga sanctum Christophorum martyrem, et sanctum Augustinum episcopum, itemque dictæ ecclesie dedicationis sollemnitate afficiantur devotionis affectu, eorumdem sanctorum cultum, et ecclesie venerationem in dies augeri summopere desiderant; Nobis hinc humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Concessionis tenor.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, audite etiam dilecto filio magistro Julio De Carpineo Sacrorum Rituum congregacionis secretario, ut in posterum ab utroque clero dicti oppidi servari pos-

sit consuetudo multis ab hinc annis incepta recitandi quotannis infrascripta officia, videlicet, die trigesima Iulii sancti Christophori martyris, die vicesima octava augusti sancti Augustini episcopi cum octava, et die quarta novembris dedicationis supra dictæ ecclesie collegiate.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti oppidi, et diœcesis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima novembris millesimo octingentesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo

Derogatio contrariorum.

Dat. die
29 novembris
1801
anno II.

XCI.

Suppressio omnium ecclesiarum tam archiepiscopalium, quam episcopalium in dominio reipublicæ Gallicanæ existentium, et erectio decem metropolitanarum ecclesiarum; et quinquaginta episcopalium in dominio præfato.

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. Qui Christi Domini vices in terris gerere, atque Ecclesiam Dei regere constitutus est, omnes occasiones arripere, omnique opportunitate, quæ ei offeratur, uti debet, qua possit et fideles ad Ecclesiæ sinum adducere, et omnia quæcumque timerentur pericula evitare, ne occasione amissa spes amittatur etiam ea bona amplius assequendi, quibus catholica religio juvari possit.

Ratio decernenda suppressionis.

§. 2. Hæ fuerunt causæ, quæ Nos superioribus mensibus conventionem inter hanc apostolicam Sedem, et primam consulem reipublicæ Gallicanæ ineundam impulerunt, eæ eadem cogunt nunc ad cætera illa progredi, quæ si differrentur, et gravissimis damnis catholicam religionem affectam videre, et delapsam spem illam omnem, in quam haud temere ingressi sumus catholicam unitatem in Gallia retinendi dolere debemus.

Nova diœcesum distributio.

§. 3. In tanto hoc bono Ecclesiæ comparando cum statuissimus, et novam circumscriptionem diœcesiam in Gallia faciendam, et in totis, quam late eæ patent, regionibus, quæ nunc temporali dominationi reipublicæ Gallicanæ subjacent, decem ecclesias metropolitanas, et quinquaginta episcopales esse erigendas, quarum singulis possent a primo ejusdem reipublicæ consule tribus mensibus, qui proximi promulgationem literarum Nostrarum consequerentur idonei viri ecclesiastici nominari, ac digni, quos consuetis, ut antea formis Nos canonice archiepiscopos, sive episcopos earum ecclesiarum institueremus; minime putabamus futuram, ut Nos

cogi deberemus derogare assensibus legitimorum pastorum, qui pridem ecclesias illas, ac diœceses obtinebant, quæ nunc omnes juxta novam circumscriptionem immutatæ novis pastoribus a Nobis donandæ sunt; quinimo sperabamus veteres omnes legitimos antistites tanto præsertim a Nobis studio, atque amore ad vetera ipsorum merita magna, atque præclara novo hoc sacrificio augenda excitatos literis amantissimis Nostris, quod maxime flagitabamus statim responsuros et sponte, ac libere ecclesias suas in manibus Nostris resignaturos.

§. 4. Sed quoniam nunc magna cum animi Nostræ ægritudine in eo sumus, ut ex una parte, et si liberæ dimissiones multorum episcoporum ad Nos venerint, multorum tamen aut nondum allatæ sint, aut ex litteræ allatæ, quæ rationes quærunt quibus differri hoc sacrificium possit, ex alia vero cum maximum periculum sit ne si tanta res longius differatur spoliata diutius suis pastoribus Gallia, non solum religionis restitutio differatur, sed omnia, quod maxime timendum est, in deterius convertantur, atque spes omnes Nostræ ad nihilum recidant, postulat apostolici ministerii Nostræ ratio, ut Nos in tanto rei christianæ discrimine cæteris rationibus omnibus quamvis gravibus unitatis, ac religionis causæ, quæ omniam potissima est judicanda postpositis, ad ea deveniamus, quæ ad opus tam laudabile, tamque Ecclesiæ salutare conficiendum omnino necessaria sunt.

Religionis causæ, et unioni consultitur.

§. 5. Nos itaque audito consilio plurium venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium derogamus expresse cuiusquam assensui legitimorum archiepiscoporum, episcoporum, et capitulorum respectivarum ecclesiarum, ac aliorum quorumlibet ordinariorum, et perpetuo interdicens iisdem quodcumque exercitium cujusvis ecclesiasticæ jurisdictionis, nullius roboris declarantes quidquid quispiam eorum sit attentaturus; ita ut eæ ecclesiæ, et respective earum diœceses sive integræ, sive expartæ juxta novam peragendam circumscriptionem, et haberi debeant, et sint revera prorsus liberæ, ut de iis Nos constituere, ac disponere ea forma

Derogatur assensui præbendo ab episcopis, archiepiscopis, et capitulis.

possimus, quæ infra a Nobis iudicabitur.

Suppressio
nonnullarum
diocesium, et
ecclesiarum,
cum derogatio
ne titularum.

§. 6. Habentes igitur prorsus pro expressis, et integre insertis omnia, et singula, quæ præsentibus literis necessario exprimenda, et iusereoda forent, supprimimus, auoullamus, et perpetuo extinguimus titulum, denominationem, totumque statum præsentem infrascriptarum ecclesiarum archiepiscopatum, et episcopatum una cum respectivis earum capitulis, iuribus, privilegiis, et prærogativis cuiuscumque generis; nimirum archiepiscopalis Parisiensis cum suis episcopalis suffraganeis Carnotensi, Meldensi, Aurelianensi, Blesensi; item archiepiscopalis Remensis, et ejus suffraganeorum Suessionensis, Cathalaunensis, Silvanectensis, Bellovacensis, Laudunensis, Ambianensis, Noviomensis, Boloniensis; item archiepiscopalis Bituricensis, et ejus suffraganeorum Claromontensis, Lemoricensis, Auiciensis, Tutellensis, et sancti Flori; item archiepiscopalis Lugdunensis, et ejus suffraganeorum Eduensis, Lingonensis, Matisconensis, Cabillonensis, Divionensis, et sancti Claudii; item archiepiscopalis Rothomagensis, et ejus suffraganeorum Bajocensis, Abrincensis, Ebroicensis, Sagiensis, Lexoviensis, et Constantiensis, provinciæ Rothomagensis; item archiepiscopalis Senonensis, et ejus suffraganeorum Trecentis, Autissioderensis, Bethlemitanæ, et Nivernensis; item archiepiscopalis Turonensis, et ejus suffraganeorum Cenomanensis, Andegavensis, Rhedonensis, Nannæntensis, Cerisopitensis, Venetensis, Leonensis, Trecorensis, Briocensis, Mecloviensis, et Dolensis; item archiepiscopalis Albiensis, et ejus suffraganeorum Ruthemensis, Castrensensis, provinciæ Albiensis, Cadarceusis, Vabrensis, et Mimataensis; item archiepiscopalis Burdegalensis, et ejus suffraganeorum Ageanensis, Engolismensis, Xanctonensis, Pictaviensis, Petragoricensis, Condomiensis, Sarlatoensis, Rapollensis, et Lucionensis; item archiepiscopalis Auxitanensis, et ejus suffraganeorum Aquensis provinciæ Auxitanæ, Loctorensis, Conavernarum, Conseranensis, Adurensis, Vazatensis, Tarbiensis, Olorens, Lascurrensis, et Bayonensis; item archiepiscopalis Narbonensis, et ejus suffraganeorum Biterrensensis, Agathensis, Nemausensis,

Canassonensis, montis Pesulani, Lodovensis, Uticensis, sancti Pontii Thomasiarum, Electensis, Alesiensis, et Elensis; item archiepiscopalis Tolosanæ, et ejus suffraganeorum Montis Albani, Mirapicensis, Vazrensis, Rivensis, Lumbariensis, s. Pauli et Appamiarum; item archiepiscopalis Arelatensis, et ejus suffraganeorum Massiliensis, s. Pauli Tricastrensis, Tolocensis, et Aurajacensis; item archiepiscopalis Aquensis in provinciâ provincie, et ejus suffraganeorum Aptensis, Regensis, Forojulienensis, Vapincensis, et Sistavicensis; item archiepiscopalis Viennensis in Delphinatu, et ejus suffraganeorum Gratianopolitanæ, Vivariensis, Valentinensis, Diensis, Maurianensis, et Gebennensis; item archiepiscopalis Ebreduensis, et ejus suffraganeorum Dignensis, Grassensis, Venciensis, Glandatensis, Seecensis, et Niciensis; item archiepiscopalis Cameracensis, et ejus suffraganeorum Attrebatensis, Audomarenensis, Tornacensis, et Namurcensis; item archiepiscopalis Bisuntinæ, et ejus suffraganeorum Bellicensis; item archiepiscopalis Trevirensis, et ejus suffraganeorum Metensis, Tulleensis, Viridunensis, Nancejensis, et sancti Deodati; item archiepiscopalis Avenionensis, et ejus suffraganeorum Carpeatoratensis, Vasionensis, et Cavallicensis; item archiepiscopalis Mechliniensis, et episcopatum Argentinensis, Leodiensis, Iprensis, Gaudavensis, Antuerpiensis, Ruremundensis, et Bruggensis; item archiepiscopalis Tarantasiensis, et episcopatum Camberiensis, Marionensis, et Aciensis, Adjacensis, Sagonensis, Nebbiensis, et Alerieensis, ita ut (deleto etiam omni jure metropolitico cuiuscumque metropolitane ubicumque existentis) omnes supradicti archiepiscopatus, et episcopatus cum abbatibus, etiam si eæ veræ esseent nullius cum separato territorio, et jurisdictione haberi debeant in posterum tanquam non amplius in primo ipsorum statu existentes, quia aut omnimode extincti, aut in novam formam redigendi.

§. 7. Derogamus item cuiuscumque assensui illorum archiepiscoporum, et episcoporum, capitulorum, ac quorumcumque ordinariorum, quorum ecclesie, et dioceses cum contineantur ex parte in supradicta extensione domini Gallicani, ex hoc

Derogatio assensuum præbendorum ab ordinariis diocetarum diocesis.

tempore haberi debent perpetuo exemptæ, ac separatæ a quacumque jurisdictione, jure, ac prerogativa prædictorum archiepiscoporum, episcoporum, capitulorum, aliorumque ordinariorum ad hoc, ut respective earum partes applicari, uniri, atque incorporari possint cum ecclesiis, ac diœcesibus nova circumscriptione, ut infra erigendis: firmis tamen remanentibus juribus, privilegiis, ac jurisdictione ipsorum archiepiscoporum, episcoporum, capitulorum, et ordinariorum in ea parte territoriorum, quæ dominationi Gallicanæ non subjacet; quod idem decernimus relate ad eas metropolitanas, et cathedrales ecclesias, quas supra nominatim suppressimus, et extinximus, si eae forte partem aliquam suarum diœcesium habent extra fines actualis territorii Gallicanæ reipublicæ, reservata Nobis cura prospiciendi in posterum tum partibus illarum diœcesum, quæ pridem ab episcopis Gallicanis regebantur, atque in aliorum principum ditione nunc constitutæ sunt, tum etiam cathedralibus ecclesiis, quæ extra limites dicti Gallicani territorii existentes antea suffraganeæ essent antiquorum Gallicæ archiepiscoporum, quæque in novo hoc rerum ordine suo metropolitanæ carere inveniantur.

Erectio novarum diœcesum.

§. 8. Volentes nunc necessariam constitutionem ecclesiastici regiminis catholicorum subditorum reipublicæ Gallicanæ exequi, prout etiam Nobis primus consul ejusdem Gallicanæ reipublicæ se desiderare significavit, apostolicis hisce Nostri literis de novo constituimus, et erigimus decem ecclesias metropolitanas, itemque quinquaginta ecclesias episcopales pro totidem archiepiscopis, et episcopis; nimirum ecclesiam archiepiscopalem Parisiensem, et ecclesias episcopales Versalliensem, Meldensem, Ambianensem, Attrebatensem, Cameracensem, Suessionensem, Aurelianensem, et Trecentensem, quas ei in suffraganeas assignamus; ecclesiam archiepiscopalem Bituricensem cum ecclesiis episcopalibus Lemovicensi, Claramontensi, et sancti Flori, quas ei in suffraganeas assignamus; ecclesiam archiepiscopalem Lugdunensem, et ecclesias episcopales Mimatensem, Gratianopolitanam, Valentiniensem, et Camberiensem, quas ei in suffraganeas assignamus; ecclesiam archiepiscopalem

Rothenomagensis cum ecclesiis episcopalibus Ebroicensi, Sagiensi, Bajocensi, et Constantiensi provincie Rothenomagensis, quas ei in suffraganeas assignamus; ecclesiam archiepiscopalem Turonensem, et episcopales Cenomanensem, Andegavensem, Rhedonensem, Nannetensem, Cerisopitensem, Venetensem, et Briocensem, quas ei in suffraganeas assignamus; archiepiscopalem Burdegalensem cum episcopalibus Engolismensi, Pictaviensi, et Rupellensi, quas ei in suffraganeas assignamus; archiepiscopalem Tolosanam, et episcopales Cadunensem, Agennensem, Carcassonensem, Monti Pesulani, et Bajonensem, quas ei in suffraganeas assignamus; archiepiscopalem Aquensem cum episcopalibus Avinionensi, Dignensi, Niciensi, et Adiacensi, quas ei in suffraganeas assignamus; archiepiscopalem Bisuntinam, et episcopales Augustodunensem, Argentinensem, Divionensem, Nancejensem, et Metensem, quas ei in suffraganeas assignamus; archiepiscopalem Mechliniensem cum episcopalibus Tornacensi, Gandevensi, Leodiensi, Aguisgranensi, Trevirensi, et Moguntina, quas ei in suffraganeas assignamus.

§. 9. Maudamus igitur dilecto filio Nostro Joanni Baptistæ S. R. E. presbytero cardinali Caprara ad carissimum in Christo filium Nostri Naupolconem Bonaparte primum Galliarum reipublicæ consulem, Gallicanamque nationem Nostro, et apostolicæ Sedis de latere legato, ut is juxta has Nostras prædictarum ecclesiarum tam archiepiscopalium, quam episcopalium erectiones procedens ad ea constituenda cum congrua unicuique archiepiscopo, et episcopo præstanda assignatione decernat, tum sanctos titulares patronos sub quorum invocatione in unaquaque ecclesia metropolitana, ac cathedrali templum majus erit appellandum, tum dignitates, et canonicos cujuscumque capituli juxta præscriptionem sacrorum conciliorum efformandi, tum singularum diœcesium circuitum, novosque fines clare, atque distincte omnia explicans, atque constituens singulis decretis, quæ ab eo emitti debent in actis omnibus conficiendis, quæ ad singulas, quas diximus ecclesias tam decem archiepiscopales, quam quinquaginta episcopales peculiariter pertinebunt, ad quod præstandum amplissimas